VOLENTES UT commissum vobis Crucis predicationis officium eo liberius et efficacius prosequi valeatis, quo, auctoritate nostra muniti, majorem peteritis alus gratiam impertiri, vobis et utrique vestrum, presentium auctoritate concedimus, ut quamdiu in ipsis offici prosecutione fueritis, clericos et laicos regni Navarrai crucesignatos et crucesignandos,

ROMÁN FELONES MORRAS

de bonis propriis in subsidium Terrae Sanctae, si forsam illuc personaliter non accesserint, subventionem congruam juxta vestrum arbitrium transmissuros, qui pro violenta injectione manuum in clericos seu personas religiosas excommunicationis sententiam incurrerunt, ita tamen quod passis injurian satisfaciant competenter, et eorum excessus non fuerint adeo difficiles et enormes, quod propter hoc Sedes Apostólica sit merito consulenda, absolvere per vos vel per alios juxta formam ecclesiae valeatis. Cum illis autem ex eisdem clericis, qui facti inmemores vel juris ignari excommunicati, taliter receperunt ordines et divina officia celebrarunt, prout eorum saluti expedire videritis, dispensem. Si vero scienter talia non tamen in contemptum clavium praesumpserunt ipsis per biennium ab ordinum executione suspensi et imposita sibi penitentia salutari eos post modum ad dispensationis gratiam admittatis, si secundum Deum videritis expedire. Datum Viterpii, III kalendas Martii, Pontificatus nostri anno quarto.

Núm. 5

1268, Febrero 29, VITERBO

*El Papa Clemente IV manda al prior de los dominicos y al guardián de los franciscanos de Pamplona, que prediquen la Cruzada por todo el reino.*

Orig. A.G.N.,cajón 5, n.<sup>o</sup> 51.  
Publ. CADIER, Bulles originales, pag. 61-64.  
Cit. CASTRO, Catálogo, I, n.<sup>o</sup> 367.  
Cit. GONÍ, Historia de la Bula, pag. 216-217.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis priori Fratrum Predicotorum et guardiano Fratrum Minorum Pampilonensium, salutem et apostolicam benedictionem.

QUIESCERE VIDEMUS interdum commotiones fluctuum circa marium tempestates et dissentionum fluctuationes nonnumquam silere conspicimus in negotiis terrenorum illis aeris data temperie istis animorum concordia restituta. Sed pro dolor! statui miserabili Terre Sáncte, diutinis depresse langoribus, gravissimis diu lacesse jacturis et varietate multiplicis cruciatus afilíete, nondum advenit temporis expectata serenitas, et mentes fidelium gentis potissime cismarine, tamquam illius regionis oblite, compati sibi juxta pietatis debitum in tantis et tam diris tamque prolixis afflictionibus aspernantur. Heu preclara Salvatoris hereditas, pretiosissimi sanguinis profluvio consecrata, pedibus abhominabilium nationum conculcan conspiceris hostilium incursum, insatiabili feritate deprimeris et derelinqueris non adjuta! Num quid meruisse probaris quod cari tui tua tormenta dissimulént, erga te ferrea gestent viscera, sicquie miserabiliter te perire permittant? Meruit hec ille Unigenitus Dominus Jhesus Christus, quod eadem hereditas, in qua pro nostra redemptione crucifigi voluit et mortis subire tormentum defensionis, non debeat invenire presidium a redemptis? Profecto silere non possumus et veremur quod dum ipse Christus crucifigendus iterum queritur, qui licet in se denuo mori nequeat, pati tamen se fatetur in suis, quos Agarenorum impietas rigore carcerum macerat, mole famis attenuat, incessanter obsidionibus artat, et plurimos eorum ultimis tradit suppliciis, nec exurgit populus quem redemit, ad tamtum ejus